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W życie weszło rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie przepisów techniczno-budowlanych

dotyczących dróg publicznych. Co się zmieni?

W nowym rozporządzeniu określone zostały ogólne wymagania o charakterze funkcjonalno-technicznym,

stanowiące zwięzły zbiór najważniejszych warunków i celów, których osiągnięcie jest niezbędne, aby

droga mogła zostać oddana do użytkowania i pełnić swoje funkcje. Daje ono większą swobodę

projektantom w wyborze rozwiązań technicznych i technologicznych, co dotychczas było sztywno

określone w przepisach. Rozporządzenie określa np. wymagane warunki widoczności, które należy

zapewnić kierującemu pojazdem w konkretnych przypadkach. Inaczej niż dotychczas, nie określa jednak

konkretnej wartości odległości widoczności, umożliwiającej bezpieczne zatrzymanie pojazdu przed

przeszkodą na drodze. O tym, jaka wartość tej odległości będzie gwarantowała bezpieczeństwo, powinien

zdecydować projektant drogi, ponieważ zależy ona od wielu czynników, np. od prędkości dopuszczalnej

lub rodzaju nawierzchni jezdni.

W doborze sposobu, w jaki można spełnić warunki określone w rozporządzeniu, będą przydatne wzorce i

standardy rekomendowane przez Ministra Infrastruktury. Projektant będzie mógł w większym stopniu

korzystać również z wiedzy zawartej m.in. w Polskich Normach, a przede wszystkim z własnej wiedzy i

doświadczenia.

Rozporządzenie stanowi nowy system wymagań technicznych w drogownictwie, który opiera się przede

wszystkim na dobrych praktykach i realnym doświadczeniu osób zaangażowanych w proces budowlany.

Nowy system wymagań technicznych w drogownictwie nie zmienia zasad odpowiedzialności

wynikających z Prawa budowlanego. Odpowiedzialność projektanta, organów administracji

architektoniczno-budowlanej czy nadzoru budowlanego pozostaje taka sama.

Możliwość uzyskania zgody na odstępstwo od przepisów techniczno-budowlanych nie ulega zmianie.

Jednak nowe przepisy techniczno-budowlane zostały tak skonstruowane, aby maksymalnie ograniczyć

konieczność uzyskiwania takiej zgody. Nowe przepisy przewidują większą swobodę w kształtowaniu

dróg publicznych w strefach o ograniczonej prędkości lub strefach zamieszkania. Pozwoli to na większą

swobodę w projektowaniu przestrzeni, gdzie pierwszeństwo mają przede wszystkim niezmotoryzowani

uczestnicy ruchu drogowego.

Wprowadzono też zmiany w nazewnictwie części drogi:

chodniki i drogi dla pieszych – stają się drogami dla pieszych,

drogi dla rowerów i pieszych – stają się drogami dla pieszych i rowerów,

estakady i kładki dla pieszych – stają się wiaduktami lub mostami,

jednopoziomowe skrzyżowania dróg publicznych – stają się skrzyżowaniami,

przejazdy dla rowerzystów – stają się przejazdami dla rowerów,

wielopoziomowe skrzyżowania dróg publicznych w postaci węzłów drogowych – stają się

węzłami,

wielopoziomowe skrzyżowania dróg publicznych w postaci przejazdów drogowych – stają się

wiaduktami,

obiekty budowlane niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu

drogowego, urządzenia nie-związane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu

drogowego, urządzenia infrastruktury technicznej niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami
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lub potrzebami ruchu drogowego oraz obiekty budowlane i urządzenia niezwiązane z gospodarką

drogową lub obsługą ruchu – stają się urządzeniami obcymi.
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